Протокол № 4
 Совета педагогов
 от 27.03.2019г.

Тема: «Обсуждение и принятие отчета по самообследованию МБДОУ Курагинский детский сад № 8 «Лесная сказка» комбинированного вида за 2018 год»
Председатель: Л.И. Моисеенко

Секретарь: Т.В. Чернобаева

Всего членов Совета педагогов: 18

Присутствовало: 17
Отсутствовало: 1
ПОВЕСТКА
1. Утверждение повестки заседания Совета педагогов.
2. Рассмотрение выполнения решения Совета педагогов №3
3. Рассмотрение отчета о самообследовании деятельности нашего ДОУ за 2018 год

4. Антикоррупционные вопросы в работе ДОУ.
5. Рассмотрение вопросов безопасности и антитеррора участников образовательных отношений в работе с детьми.

Разное:

1) Проведение заседания родительского клуба в апреле:

· Определение тематики заседания клуба

2) Проведение анкетирования среди родителей для корректировки заказа родителей на образовательную услугу МБДОУ на 2019-2020 учебный год, на удовлетворенность родителями предоставляемыми услугами.
3) Проведение районной площадки по ЛЕГО конструированию на базе ДОУ.
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РАБОТА:

Предварительно, в процессе подготовки к Совету педагогов работала группа, утвержденная приказом заведующей МБДОУ от 22 января 2019 г. № 6-од «О проведении самообследования, о составе рабочей группы». Состав рабочей группы: Моисеенко Л.И., Чернобаева Т.В.,Турчанова Т.В., Мухачева И.М. Червяткина О.И., Синькова Н.В., Карпунина Е.В. по проведению самообследования, подготовки отчета.
ХОД ПРОВЕДЕНИЯ:
1. По первому вопросу Моисеенко Л.И. познакомила присутствующих с повесткой Совета педагогов. Ввела в тему Совета педагогов и сказала о предназначении Совета.
Предназначение:
· Заслушать отчет согласно пункта 7 (с изменениями от 20 января 2018 г. – приказ Минобрнауки России от 14 декабря 2017 г. N 1218) о проведенном самообследовании нашего ДОУ в рамках требований нормативных документов: пункт 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией» и Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»

· Обобщить полученные результаты самообследования за 2018 год и на их основе обсудить отчет, проанализировать сильные и слабые стороны работы коллектива, внести корректировки при необходимости, принять для утверждения и размещения на официальном сайте МБДОУ в сети «Интернет» http://les-skazka8.ru
· Рассмотреть вопросы безопасности и антитеррора участников образовательных отношений в работе с детьми, работу по антикоррупционной составляющей.

Поступило предложение принять повестку в целом.

Голосовали: «за» -17, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2. Слушали Л.И. Моисеенко, она напомнила информацию педагогическому коллективу о решении Совета педагогов  №3.
Заместитель заведующей по ВОР Чернобаева Т.В. отчиталась о выполнении всех решений, принятых на Совете педагогов  №3
Информацию приняли к сведению.
3. Слушали Чернобаеву Т.В. Она напомнила процедуру самообследования, которая проводилась согласно Порядка проведения самообследования образовательной организацией (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. N 462) рабочей группой. В процессе проведения самообследования рабочая группа проанализировала работу коллектива по всем направлениям. В процессе самообследования проводилось:

· оценка образовательной деятельности,

· система управления в детском саду,

· организация образовательного процесса,

· качество кадрового потенциала,

· учебно-методическое обеспечение,

· информационное обеспечение,

· материально-техническая база,

· функционирование внутренней системы оценки качества образования,

· анализ показателей деятельности ДОУ.
Обобщение полученных результатов самообследования за 2018 год позволили сформировать отчет.
Решение: принять отчет о самообследовании за 2018 год.
Голосовали: «за» -17, «против» - 0, «воздержались» - 0.
4. Слушали Чернобаеву Т.В., она довела до сведения педагогов в рамках антикоррупционной политики, проводимой в МБДОУ как различать взятку и подарок, что такое черная, серая, белая коррупция.
Решение: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» -17, «против» - 0, «воздержались» - 0.
5. Слушали Моисеенко Л.И. по вопросам обеспечения безопасности и антитеррора участников образовательных отношений в работе с детьми. Она показала на примерах составления планов работы по информированности участников образовательных отношений в части обеспечения безопасности, включения в образовательную деятельность, в режимные моменты.
 Решение: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» -17, «против» - 0, «воздержались» - 0.
6. В разделе разное выступили Карпунина Е.В., Моисеенко Л.И. и Синькова Н.В.
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ПЕДАГОГОВ:
Принять:

· Отчет о самообследовании МБДОУ № 8 «Лесная сказка» за 2018 год;

Провести: заседание родительского клуба 11 апреля в виде квеста; анкетирования среди родителей 5 апреля 2019 года; отчетное мероприятие по работе площадки 2 апреля.
Голосовали: «за» -17, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель педагогического совета:  ____________    Л.И. Моисеенко

Секретарь:                _____________________________    Т.В. Чернобаева